



MINISTRE
DE LA SANTE,
en charge de la prévention

DIRECTION DE LA SANTE
DEPARTEMENT DE SANTE PUBLIQUE ET DE
MODERNISATION DES SOINS DE SANTE PRIMAIRES
BUREAU DES PROGRAMMES DE SANTE

.....
La Directrice

Affaire suivie par :
Secrétariat BPS/ BPPi

PH.

P O L Y N E S I E F R A N Ç A I S E

N° 15391 / MSP / DSP / DSSP / BPS

Papeete, le 25 OCT. 2022

CIRCULAIRE

Objet : Actualisation des schémas vaccinaux contre la Covid-19

P. J. : Schémas vaccinaux mis à jour le 24 octobre 2022

L'évolution des connaissances, de la pandémie Covid-19 et des outils de prévention à notre disposition nous ont conduit à actualiser les schémas vaccinaux contre la Covid-19.

Ces schémas s'organisent sous forme de tableau permettant de visualiser le vaccin adéquat.

Dorénavant, tous les rappels vaccinaux anti Covid-19 devront être fait avec COMIRNATY® bivalent pour les personnes de 12 ans et plus. Les populations prioritaires sont les mêmes populations éligibles pour la vaccination contre la grippe saisonnière.

Le vaccin contre la Covid peut-être réalisé le même jour que celui de la grippe (site d'injection différent) ou à 15 jours d'intervalle.

Nous vous remercions donc de lire attentivement le document en annexe et de le diffuser à vos équipes.

Pour tout renseignement complémentaire, vous pouvez contacter :

- La Plateforme Covid : Tél. 40 455 000 ;
- Le Bureau des programmes de pathologies infectieuses : bppi@sante.gov.pf.

Je compte sur votre participation, votre mobilisation et votre dynamisme pour faire de cette campagne un véritable succès.

Copie(s) :

MSP 1
DSP 1
BPS 1
Pharmapro 1

Pour le Ministre et par délégation

Merehau MERVIN

Destinataires in fine :

- Directeurs d'établissement médicaux et médico-sociaux ;
- Les Conseils de l'Ordre ;
- Les Syndicats ;
- Les Structures de la Direction de la santé.

SCHEMAS VACCINAUX

Mise à jour : 24/10/2022



	SCHEMA INITIAL		RAPPEL IMMUNOCOMPETENTS	RAPPEL SI IMMUNODEPRESSION (sur avis médical*)
	1 ^{ère} dose	2 ^{ème} dose (21 jours après la 1 ^{ère} dose)	Dose de rappel 6 mois après la 2 ^{ème} dose OU après le dernier rappel OU après la dernière infection	Dose de rappel 3 mois après la 2 ^{ème} dose OU après le dernier rappel OU après la dernière infection
5-11 ans	COMIRNATY [®] pédiatrique 10µg	COMIRNATY [®] pédiatrique 10µg	COMIRNATY [®] pédiatrique 10µg	Sur avis médical
12-17 ans	COMIRNATY [®] 30µg	COMIRNATY [®] 30µg	COMIRNATY [®] bivalent	COMIRNATY [®] bivalent
18-59 ans POPULATIONS PRIORITAIRES Personnes vivant dans entourage de personnes immunodéprimées ou vulnérables Personnes en situation d'obésité (IMC > 40) Femmes enceintes quel que soit le terme Professionnels de santé Professionnels navigants (aérien et maritime) Agents touristiques accompagnant des groupes Personnes en longue maladie	COMIRNATY [®] 30 µg	COMIRNATY [®] 30 µg OU NUVAXOVID [®] 0.5 mL	COMIRNATY [®] bivalent	COMIRNATY [®] bivalent
POPULATIONS NON PRIORITAIRES Population Générale	NUVAXOVID [®] 0.5 mL	NUVAXOVID [®] 0.5 mL		
60 ans et plus (si immunodéprimés voire colonnes finales)	COMIRNATY [®] 30 µg NUVAXOVID [®] 0.5 mL	COMIRNATY [®] 30 µg OU NUVAXOVID [®] 0.5 mL NUVAXOVID [®] 0.5 mL	COMIRNATY [®] bivalent	COMIRNATY [®] bivalent
80 ans et plus (Considérer dans tous les cas la colonne « immunodéprimés »)	COMIRNATY [®] 30 µg NUVAXOVID [®] 0.5 mL	COMIRNATY [®] 30 µg OU NUVAXOVID [®] 0.5 mL NUVAXOVID [®] 0.5 mL		COMIRNATY [®] bivalent

REMARQUES :

*Les personnes immunodéprimées sont les personnes suivantes : transplantés d'organes solides, transplantés récents de moelle osseuse, patients dialysés, patients atteints de maladies auto-immunes sous traitement immunosuppresseur agressif de type anti-CD20 ou anti-métabolites, patients atteints de certains types de lymphomes traités par anti-CD20 ou inhibiteurs de BTK, patients atteints de leucémie lymphoïde chronique, patients atteints de formes rares de déficits immunitaires primitifs, et myélomes sous traitement.

1 infection Covid survenue plus de 15 jours avant le début de la vaccination ou après la réalisation d'une injection, vaut l'équivalent d'une injection pour le schéma initial

1 infection survenue moins de 15 jours après une injection ne compte pas dans le calcul du nombre de doses

En cas de voyage à l'étranger, tous les pays n'appliquent pas le principe "1 infection = 1 injection". L'utilisateur doit justifier d'un schéma vaccinal initial complet (2 doses) +/- une dose de rappel